
 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it  
 

 

Determina 70 Beinasco, 06/06/2022 

 
SITO WEB 

ALBO PRETORIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
OGGETTO: Determina avvio procedura tramite indagine di mercato  per l’affidamento diretto ex 
art. 36 co. 2 lett. a) per la  realizzazione dei moduli di lingua straniera 1-2-3 del progetto “ A scuola 
di più!” - Avviso Prot. n. AOODGEFID/0009709 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19”   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE) -PON “PER LA SCUOLA”  Obiettivo specifico –10.2 “MIGLIORAMENTO DELLE 
COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI” - Azione 10.2.2A – Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base Con particolare riferimento al I e II ciclo - 
Sottoazione 10.2.2A - Competenze di base  - Progetto “A SCUOLA DI PIU!’” 
Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-PI-2021-11 – nota Miur prot. n. AOODGEFID/17664 
del 7 giugno 2021 
 
CUP H59J21002030006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto   il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l'amministrazione   del  Patrimonio  
e  la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n.827 e ss.mm. ii. ; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove  norme in materia di procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 
Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia  delle Istituzioni Scolastiche,  ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo  2001, n. 165 recante "Norme generali  
sull'ordinamento  del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni  Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente  "Riforma del sistema nazionale  di 
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; 
Visto il decreto legislativo 50/2016 (codice degli appalti) 
Visto il Decreto  lnterministeriale  28 agosto  2018 n. 129, recante Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensidell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 
  Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e 
 di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 Visto il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it  
e      ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione (2014) n.9952, del 17 dicembre 
2014 della  Commissione Europea; 
Viste le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi 
e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e, in particolare, la procedura per il 
conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 
Visto l’avviso pubblico 9709 del 27/04/2021 “Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell’emergenza Covid-19”   Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) -
PON “PER LA SCUOLA”  Obiettivo specifico –10.2 “MIGLIORAMENTO DELLE COMPETENZE 
CHIAVE DEGLI ALLIEVI” - Azione 10.2.2A – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base Con particolare riferimento al I e II ciclo - Sottoazione 10.2.2A - Competenze 
di base - Progetto “A SCUOLA DI PIU’” 
Vista la trasmissione on-line tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione 
del Progetto “A scuola di più”, approvato dagli Organi Collegiali della Scuola e l’inoltro del 
progetto/candidatura n. 1055255 generata dal sistema GPU e firmata digitalmente dal 
Dirigente Scolastico in data 20 maggio 2021; 
Vista la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/17664 del 07 giugno 2021 di autorizzazione 
dell'intervento a  valere  sull'Azione 10.2.2. -  Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base - Autorizzazione progetto  codice:  10.2.2A-FSEPON-PI-2021-11 Titolo 
Progetto :   A scuola di più ed il relativo finanziamento di € 98.994,00 
Vista la formale assunzione al bilancio del finanziamento con provvedimento del dirigente 
scolastico Prot.n. 5576/06 del 09/6/2021 inerente l'assunzione  nel programma  annuale 2021 
del finanziamento  finalizzato alla realizzazione di progetti per il miglioramento delle 
competenze di base 
Vista la delibera del Consiglio di istituto del 08/6/2021, di approvazione dei criteri di 
valutazione del personale ATA cui conferire l’incarico, con relativa griglia di valutazione;     
Visti gli avvisi prot. 5005/VI-2 del 06-05-2022 e 5358/VI-2 del 17-05-2022 per la selezione di 
esperti e tutor interni/esterni a questo istituto scolastico; 
Considerato che non sono pervenute candidature inerenti i moduli di lingua straniera 1-2-3; 
Visto che per la realizzazione del percorso formativo e dei moduli previsti nel progetto 10.2.2A-
FSEPON-PI-2021-11 “A scuola di più!” è necessario, individuare una persona giuridica a cui 
affidare il servizio richiesto per l’attuazione di n. 3 moduli; 

 
 

DETERMINA 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 
L’avvio delle procedure di affidamento in economia – affidamento diretto ai sensi dell'art 36 
co 2 lett a) D.Lgs. 50/2016 per la Realizzazione dei moduli di lingua straniera 1-2-3 del PON “A 
scuola di più!” 
Art. 3 
Si procederà, mediante avviso pubblico di indagine di mercato, pubblicato all’albo on-line del 
sito web dell’Istituto, www.beinascogramsci.edu.it, finalizzato all’individuazione degli 
operatori economici interessati. Alla manifestazione di interesse dovrà inoltre essere allegato 
un Curriculum Vitae dettagliato; 
Art. 4 
Si procederà all’aggiudicazione della fornitura anche in presenza di una sola manifestazione di 

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/
http://www.beinascogramsci.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEINASCO GRAMSCI 

Via Mirafiori, 25 – 10092 BEINASCO (TO) 
Tel. 011 349.05.61  -  C.F. 95611670019 

e-mail: TOIC89600T@istruzione.it http://www.beinascogramsci.edu.it  
interesse ritenuta valida; 

L’onere per la realizzazione dei laboratori si imputa al progetto P02/09 Progetti di 
apprendimento e socialità AVVISO N. 9707/2021. 
Art. 7 
L’ incarico sarà formalizzato con apposito Contratto, che dovrà essere stipulato direttamente 
tra questa Istituzione Scolastica e l’operatore individuato; 
Art. 8 
Il CIG sarà assegnato alla stipula del contratto e dovrà essere riportato sulla fattura elettronica 
di pagamento. 
Art. 9 
Ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 50/2016, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dell’Istituto Giuseppe Bruno. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giuseppe BRUNO 
documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

 
 
 
 

 
La presente determina è immediatamente esecutiva. 
Della presente determina verrà data informazione al Consiglio di Istituto. 
Copia del presente atto viene pubblicato sul sito della scuola - sezione PON - www.beinascogramsci.edu.it  

mailto:TOEE18400E@istruzione.it
http://www.beinascogramsci.edu.it/
http://www.beinascogramsci.edu.it/

